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STRESZCZENIE 

 

Zainteresowania naukowe oraz pochodzenie skłoniło autorkę niniejszej pracy do podjęcia 

badań nad wpływem utworzenia Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej (EUG) na proces 

internacjonalizacji kazachskich przedsiębiorstw. Za podjęciem tematu oraz 

przeprowadzeniem badań przemawiały następujące przesłanki jak aktualność tematu 

związanego z powstaniem Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej, braku kompleksowych badań i 

wyników empirycznych wpływu utworzenia EUG na proces internacjonalizacji 

przedsiębiorstw funkcjonujących na jej obszarze. 

Głównym celem pracy jest określenie i analiza wpływu utworzenia Euroazjatyckiej Unii 

Gospodarczej na internacjonalizację przedsiębiorstw działających w Kazachstanie.  

Rozprawa doktorska składa się z czterech rozdziałów, z których pierwszy, drugi oraz rozdział 

trzeci mają charakter teoretyczny, a rozdział czwarty jest rozdziałem metodyczno-empirycznym.  

W rozdziałach teoretycznych – pierwszym i drugim przedstawiono istotę 

internacjonalizacji przedsiębiorstw. Przeprowadzono przegląd i analizę literatury dotyczącej 

definiowania internacjonalizacji, dokonano przeglądu czynników umiędzynarodowienia 

przedsiębiorstw oraz  roli otoczenia w tym procesie. W rozdziale trzecim przedstawiono 

zagadnienia dotyczące integracji ekonomicznej, a także genezę i charakterystykę 

Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej, w szczególności z perspektywy Kazachstanu. 

Przeprowadzono również przegląd literatury na temat wpływu EUG na proces 

internacjonalizacji przedsiębiorstw. 

W rozdziale czwartym przedstawiono wyniki badań własnych przeprowadzonych przez 

autorkę w Kazachstanie. W części empirycznej przedstawiono wyniki badań w tym poziom 

internacjonalizacji badanych przedsiębiorstw, wykorzystywane sposoby 

umiędzynarodowienia i kierunki ekspansji międzynarodowej.  

W zakończeniu zostały zawarte główne wnioski z przeprowadzonych badań. 

Ustosunkowano się do postawionych we wstępie hipotez badawczych, oraz przedstawiono 

kierunki dotyczące dalszych badań. 

 


